Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO, SENDO ESTE

DE AMPLIAÇÃO DE METAS COM SALDO DE CONVÊNIO

E RENDIMENTO DE APLICAÇÃO Nº 047/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 013/2022/PMNO, TOMADA DE PREÇOS
PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 001/2022/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022/PMNO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: BALSAMO
CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP, CNPJ 25.220.650/0001-73, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA/MT. FUNDAMENTADO na Lei 8.666/93, Art. 57 incisos II e § 2º. MOTIVO: Utilização do saldo de convênio e a
utilização de recurso de aplicação financeira, contemplando ampliação de metas, conforme nota técnica nº
212/2023/SUPU/SAOR/SINFRA, convênio 1699/2021, processo 350955/2021. Dotação orçamentaria:
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.15000000000

08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.17000000000. VALOR: R$ 33.314.11 (trinta e três mil, trezentos e quatorze
reais e onze centavos), sendo R$ 31.136,97 (trinta e um mil, cento e trinta e seis reais e noventa e sete centavos), de
Rendimento de APLICAÇÃO, e valor complementar de contrapartida R$ 2.177,14 (dois mil, cento e setenta e sete reais, e
quatorze centavos).

Nova Olímpia MT- 19 de abril 2023.

Jose Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a42a0d71

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:08:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial